LAPATHO radix una, sed amplissima 19, 98. lapathum simile lactucae quoddam genus 20, 59. lapathi folia habet aron 19, 96, panaces Chironium 25, 32, mandragoras niger 25, 148, molybdaena herba 25, 155, Vettonica 25, 84. lapathum cum quibusnam herbis seratur 19, 170. lapathi unum tantum genus 19, 123. lapathi silvestria genera qualia sint 20, 231 seq. lapathum silvestre solum melius hor-

tensio, quod in sativis rumix vocatur 19, 184. eius firmitas et usus 19, 184 seq. lapathi silvestris usus in medicina 20, 231—233, item lapathi sativi 20, 234 seq. coll. 32, 131 seq. lapathi modo rosae folia condiuntur cibo 21, 125.

LAPETHOS urbs Cypri 5, 130.

LAPHIAS flumen Bithyniae 5, 149.

LAPICIDINAS Cadmus invenit 7, 195.

LAPIDUM natura 36, 1 seqq. lapides auctoribus curae fuerunt non medicinales tantum aut ad pigmenta pertinentes, sed etiam mortariis utiles 36, 157 seq. lapidis natura ligno similiter imbres solesque aut hiemes non patitur in aliis generibus atque in aliis 36, 136. sunt qui et lunam non tolerant et qui vetustate robiginem trahant coloremve mutant oleo *ibid.* lapidum naturae insiti ignes 2, 239. lapidum maxime discolors maculae 2, 207. lapidum genera desinunt et nova reperiuntur 36, 132. lapides palmati et nigri 36, 134 seq. lapides operarii qui sint 36, 164 seq. in lapide dubio remedium est aestate eum eximere nec ante biennium inserere tecto domitum tempestatibus ita, ut quae ex eo laesa fuerint subterraneae structurae aptentur 36, 170. lapides succum reddentes 36, 147 et 158. inter lapidem et marmor differentia fuit iam apud Homerum 36, 45 seq. lapidum mollitiae trans Alpes praecipua sunt exempla 36, 159. lapidis cuiusdam candor praeter lucem omnia excludens 2, 207. lapides de caelo decidi 2, 149. lapis e sole decidisse creditus et etiamnum servatus *ibid.* lapidibus pluit interim quia vento sunt rapti 2, 104. lapides secum in sublime rapiunt aquae 31, 2. lapides esse qui pariant credunt 36, 134. lapillos in se habent aetitae lapidis genera quae-

dam 36, 150 seq. lapillos gerit lithospermon herba 27, 98 seq. lapilli in renibus 11, 206 (cf. *renes, vesica* etc.). lapilli chelidonii in ventre pullorum hirundinum magicis narrati artibus 11, 203. in lapides quae aquae res convertant 31, 29 seq. in lapidem transfiguratur sponte frutex quem chariton blepharon vocant 13, 142. lapis fit pulvis in collibus Puteolanis mari immersus, item terra in Cyzicena regione et alibi 35, 167. in lapidem vertitur sal et nitrum sulphuri concoctum 31, 122. lapides praecipua morum insania 36, 1. sine lapidibus multorum beator vita 36, 3. lapides herbis tinguntur 22, 4. lapidem pingere quando primum institutum sit 35, 3. lapide balsami arbor inciditur 12, 115. lapidis cuiusque usus ad partum difficilem solvendum 28, 34. lapillus qualicumque ab ea parte qua in terra erat scorpionum plagae dolorem levat inpositus 29, 91. lapillorum marinorum usus in medicina 28, 128. lapidis vulgaris iuxta flumina muscus quomodo inpetigines sanat 27, 100. lapides qui sucum reddunt oculorum medicamentis utiles sunt 36, 157 seq. lapide percussis medetur narcissi radix 21, 129. lapis a cane morsus in proverbium discordiae venit 29, 102. *lapidei campi* in Gallia Narbonensi, Herculis proeliorum memoria 3, 34. — cf. *aerarius (chalcitis), specularis* etc.

LAPITHARUM sedes 4, 30. Lapitharum et Centaurorum proelium in Minervae soleis caelavit Phidias 36, 18.

LAPPA herba qualis sit 21, 104. lappa inter terrae pestes numeranda 18, 153. lappae boariae usus in medicina 26, 105, item lappae canariae 24, 176. — lappas minutas fert herba cynoglossa similis 25, 81. echion grandis lappas fert 25, 104.

LAPPAGO qualis herba sit et quem usum habeat in medicina 26, 102.

LAPSANA brassicae genus 19, 144, qualis sit 20, 96.

Contra LAPSUS valet perdicium 22, 43. ex alto lapsis bibendus cinis brassicae 20, 91. lapsis ex alto datur ruta 20, 140.

LAQUEARIA quae nunc et in privatis domibus auro teguntur, quando in Capitolio inaurata sint 33, 57.

LARUM publicorum privatorumque honos coronae 21, 11. laribus cur compitalia ludos Servius Tullius instituerit 36, 204. larum foco quo familia convenit, absumptus vomer, quo primus sulcus in eo anno ductus est, facit ut lupus nulli animali in eo agro noceat 28, 266. ad larem adoleri cibum e manu prolapsum piatio est pontifici Ditis causa epulanti 28, 27. sedulum ruris larem plus conferre mercatori quam maria Cato scripsit 14, 52. Larum compita Romae CCLXV numero 3, 66. ad aedem Larum Orbonae ara 2, 16. laris familiaris filius creditus Servius Tullius 36, 204.

LARBASIM vocant stimmi 33, 101.

LARDUM pingue auribus prodest 28, 174. lardum contra argentum vivom auxiliatur 28, 158. laridi veteris usus in medicina 29, 43. — cf. *capra* etc.

LARENDANI gens Arabiae 6, 153.

LARENTIA, cf. *Acca*.

LARGUS, cf. *Caecina*.

LARINATES cognomine Frentani, gens Italiae 3, 105.

LARINE fons Atticae 4, 24.

LARINUM Apulorum urbs 3, 103.

LARINUS mari peculiaris 32, 149.

LARISA urbs Thessaliae 4, 29, quinti est circuli 6, 216. in Larisa fons calidus non est medicatus 31, 61.

circa Larisam Thessaliae emisso lacu frigidior facta regio est oleaeque deserunt 17, 30. — *Larisa* olim Aeo-
lidis urbs 5, 121, item alia ibidem 5, 123. — *Larisa* urbs Graeca in Ara-
bia 6, 159. — *Larisam* expressit
Telephanes 34, 68.

LARISAEI Syriae gens 5, 82.

LARIUS lacus Italiae Adduam ac-
cipit 3, 131 coll. 2, 224. iuxta L. la-
cum in Comensi fons mirabilis 2, 232.
L. lacus piscibus quibusdam insignis
9, 69. ad Larium lacum ciconiae non
permeant 10, 77.

LARIX, quam Homerus iam me-
morat 13, 100, qualis sit 16, 43. larix
et picea quomodo differant 16, 46.
larici pungentia folia 16, 91, quae
non decidunt 16, 80. laricis folia ha-
bet chamaepeuce 24, 136. larici ra-
dices singulares 16, 127. laricis e ra-
mis non dependent nucamenta squa-
matim compacta 16, 49. larix quot
venarum cursus habeat 16, 195. laric-
is materies in umore praecipua est
16, 218, in maritimis navibus obnoxia
tamen teredini 16, 219. laricis lignum
incompactum usu 16, 43. larix nec
ardet nec carbonem facit nec alio
modo ignis vi consumitur quam lapi-
des 16, 45. larix tardissime cariem
sentit 16, 212. larix rubet 16, 186,
montes amat 16, 73. larice succisa
umor diu defluit 16, 195. larix in
aqua non fluitat 16, 204. larix pon-
dus sustinere valida 16, 222. larix in-
ter arbores altissimas et rectissimas
est 16, 195. larix in longitudinem ex-
crescit 16, 125. larix quaedam altis-
sima Romae 16, 200. larix germina-
tionem intermittit et terna germina
edit 16, 100 seq. larix sine flore ullo
statim fructus gignit 16, 95. larix
ustis radicibus non repullulat 16, 46.
laricis morbus est ut taeda fiat 16, 44.
e larice fit liquida resina 24, 32. e la-